
Městský úřad Vysoké Mýto 
B. Smetany 92 
Vysoké Mýto-Město 
566 32 Vysoké Mýto 
 

  tel.: +420 465 466 111 
fax: +420 465 466 110 
radnice@vysoke-myto.cz 
 

 

 

 ID datové schránky: 47jbpbt  
www.vysoke-myto.cz 
 

 

 

 

  

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravy a silničního hospodářství 

 

Váš dopis značka: 
Ze dne: 
Naše číslo jednací: 
Spisová značka: 
Vyřizuje: 
Telefon: 
E-mail: 
Datum: 

 
 
MUVM/09005/2018 
MUVM/30437/2017/10 
Jaromír Holub, DiS. 
465 466 246 
radnice@vysoke-myto.cz 
14.03.2018 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

 R O Z H O D N U T Í  

S T AV E B N Í  POV O LE NÍ  

 

Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravy a silničního hospodářství,  jako 
příslušný speciální stavební úřad (dále jen ,,speciální stavební úřad“)  podle § 16 odst. 1 a § 40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění (dále jen 
"zák. o PK") a podle § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), v platném znění, (dále jen „stavební zákon“), přezkoumal  podle § 111 
stavebního zákona žádost o stavební povolení na stavbu s názvem „Terminál v zeleni, Choceň“, 
kterou dne 25.09.2017 podalo, u zdejšího speciálního stavebního úřadu, Město Choceň, 
IČ 00278955, se sídlem Jungmannova 301, 565 01 Choceň (dále jen "stavebník") a v souladu 
s ustanovením § 115 stavebního zákona vydává  

s t a v e b n í  p o v o l e n í  

na stavbu 

„ T e r m i n á l  v  z e l e n i ,  C h o c e ň “  

v rozsahu stavebních objektů SO 101 – Dopravní terminál, SO 201 – Opěrná zeď rampy, 
SO 202 - Zárubní zeď, 

na pozemcích p.č. 1200/3, 1201/1, 2034/18, 2037, 2845/4, 2845/15, 2845/22, 2845/27, st. 437/1, 
439, 448 v katastrálním území Choceň. 

Předmětem povolované stavby jsou stavební objekty SO 101 – Dopravní terminál, SO 201 – 
Opěrná zeď rampy a SO 202 - Zárubní zeď.  

Předmětem stavebního objektu SO 101 – Dopravní terminál, je rekonstrukce místní komunikace 
ulice Pernerova a výstavba parkoviště v místě stávající zahrady a budovy č.p. 365, včetně 
navazujících pozemních komunikací pro pěší. Délka řešené komunikace (ul. Pernerova) je 
přibližně 200,00 m. Stávající komunikace ul. Pernerova bude v novém provedení místní 
komunikace s šířkou 6,00 m mezi obrubami, která bude za odbočnou větví na parkoviště zúžena 
na 5,50 m. V jejím přidruženém prostoru budou provedeny chodníky, kolmá i podélná stání.  

Po pravé straně k ní bude napojena parkovací plocha s kapacitou 56 kolmých stání v režimu P+R. 
V místě stávajících kolmých stání bude zřízeno 23 státní. Podél levé strany komunikace je 
navrženo 35 kolmých stání. Před nádražní budovou je navrženo 12 podélných stání (10 v režimu 
K+R a 2 stání pro taxi).  

Před nádražní budovou je navržen dlouhý zpomalovací práh lichoběžníkového tvaru. Délka 
zpomalovacího prahu včetně nájezdových ramp činí 24,17 m. Šířka zpomalovacího prahu se rovná 

http://www.vysoke-myto.cz/


 

 

Stránka 2 z 20 

 

šířce komunikace v místě prahu 3,50 m. Nájezdové rampy jsou provedeny ve sklonu 1:12,5, 
čemuž odpovídá nejvyšší dovolená rychlost vozidel 30 km/h. 

Minimální šíře chodníku ve všech místech dopravního terminálu je 2,0 m. 

Předmětem stavebního objektu SO 201 – Opěrná zeď rampy, jsou dvě železobetonové úhlové zdi. 
Zeď v místě nájezdové rampy bude v délce 26,3 m a výšky v nejvyšším bodě 3,5 m. Zeď v místě 
vstupního portálu bude délky 30,9 m a výšky v nejvyšším bodě 3,5 m. Vrchol zdi bude tvořit římsu, 
která bude osazena ocelovým zábradlím.  

Předmětem stavebního objektu SO 202 – Zárubní zeď, je zárubní zeď délky 15,75 m 
z prefabrikovaných betonových tvárnic v místě svahu nad zahloubeným chodníkem podél 
železniční trati. Výška navržené zdi je v nejvyšším bodě 2,85 m.  

Výstavba je rozdělena do šesti pracovních etap, tak aby po celou dobu výstavby nebylo narušeno 
zásobování a obsluha vlakového nádraží. 

Ostatní stavební objekty nejsou předmětem tohoto stavebního řízení. 

Podrobnější informace z hlediska technického řešení, postupu a podmínek realizace předmětné 
stavby jsou uvedeny v projektové dokumentaci zpracované společností Laboro ateliér s.r.o., se 
sídlem Bj. Krawce 1130, 565 01 Choceň, s oprávněným projektantem Ing. Petrem Valihrachem, 
autorizovaným inženýrem pro dopravní stavby.  

Pro provedení stavby se stanovují tyto podmínky: 

1) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, která je 
vyhotovena oprávněným projektantem Ing. Petrem Valihrachem, autorizovaným inženýrem pro 
dopravní stavby – ČKAIT 1005532. 

2) Případné změny ve stavbě oproti projektové dokumentaci ověřené ve stavebním řízení nebo 
oproti podmínkám stavebního povolení nesmí být provedeny bez předchozího písemného 
souhlasu odpovědného projektanta a bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu. 

3) Žádost o povolení změny stavby před dokončením musí být podána ze strany stavebníka nebo 
jeho právního zástupce a bude obsahovat veškeré náležitosti uvedené v § 118 odst. 3 stavebního 
zákona.  

4) Veškerá činnost stavebníka v souvislosti se stavbou bude v souladu se stavebním zákonem. Při 
provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, 
zejména zákon č. 309/2006 Sb., v platném znění, kterým se upravují další požadavky bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky 
nebo do hloubky, v platném znění, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, v platném znění.   

5) Při provádění stavby musí být dodrženy obecné technické požadavky na komunikaci uvedené 
v páté části vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích, ve 
znění pozdějších předpisů, v ní citované technické normy a vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných 
technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

6) Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který při její realizaci zabezpečí odborné 
vedení provádění stavby stavbyvedoucím jehož funkci může vykonávat pouze fyzická osoba, která 
získala oprávnění k danému výkonu podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů.   

7) Ve vazbě na ustanovení § 152 odst. 4 stavebního zákona je stavebník  povinen zajistit 
technický dozor stavebníka nad prováděním stavby a autorský dozor projektanta, popřípadě 
hlavního projektanta nad souladem prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací. 



 

 

Stránka 3 z 20 

 

8) Před zahájením stavby stavebník písemně oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu, termín 
zahájení stavby a název a sídlo stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. 
S oznámením bude speciálnímu stavebnímu úřadu předložen doklad o oprávněnosti  
stavbyvedoucího k vedení realizace stavby – autorizace pro obor dopravní stavby. 

9) Před termínem předání staveniště zhotoviteli bude stavebníkem zajištěno obnovení nebo 
prodloužení platnosti stanovisek správců inženýrských sítí, jejichž vyjádření by bylo s prošlým 
datem platnosti. 

10) Stavebník bude speciálnímu stavebnímu úřadu ohlašovat fáze výstavby podle plánu 
kontrolních prohlídek. 

11) Na základě ustanovení § 156 odst. 1 stavebního zákona mohou být pro stavbu navrženy 
a použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž vlastnosti z hlediska způsobilosti 
stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při správném provedení a běžné údržbě po dobu 
předpokládané existence splní požadavky, zejména na mechanickou odolnost a stabilitu, ochranu 
zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby atd. Rozhodující výrobky 
pro stavbu a jejich vlastnosti budou ověřeny podle zvláštních předpisů. Použité materiály, pokud 
nejsou v ČR běžně známé, musí být opatřeny atestem hlavního hygienika. Doklady z příslušných 
ověření budou součástí podkladů žádosti o vydání kolaudačního souhlasu případně budou 
předloženy nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce stavby. 

12) Na viditelném místě u vstupů na staveniště bude, před zahájením stavby, umístěn štítek 
(případně kopie) o povolení stavby, který tam bude ponechán až do vydání kolaudačního 
souhlasu. Staveniště musí být na všech vstupech a vjezdech označeno v souladu s platnými 
předpisy.  

13) Před zahájením stavby musí stavebník zajistit vytyčení prostorové polohy předmětné stavby, 
a to v místech, kde hranice pozemků nejsou ohraničeny budovami.  Stavba smí být zhotovena 
pouze na pozemcích, na které se vztahuje toto stavebního povolení.  

14) Po dobu stavby nesmí být dotčeny pozemky, ke kterým nemá stavebník právo. Veškeré 
případné vstupy na cizí pozemky musí být včas projednány s jejich vlastníky. 

15) Rozsah a vybavení staveniště bude realizováno pouze na pozemcích, jež jsou dotčeny 
uvedenou stavbou. Pokud bude potřeba dalších ploch pro skládky nebo objekty zařízení 
staveniště, zajistí si je zhotovitel stavby po dohodě s vlastníky příslušných nemovitostí. 

16) Pozemky, které budou v rámci výše uvedené stavby použity (po předchozím projednání s jejich 
vlastníky) dočasně, budou po dokončení stavby uvedeny do původního stavu. Případné škody, 
které vzniknou v souvislosti s přípravou a realizací stavby budou uhrazeny podle platných 
předpisů. 

17) Před zahájením stavebních prací budou vytyčeny všechny podzemní inženýrské sítě 
nacházející se v prostoru stavby a bude zajištěna jejich náležitá ochrana tak, aby při stavbě 
nedošlo k jejich poškození a byla dodržena ČSN 73 6005 Prostorové uspořádání sítí technického 
vybavení. Způsob ochrany a podmínky střetu s případným podzemním zařízením budou 
realizovány dle podmínek správců podzemních zařízení. 

18) V souladu s § 157 odst. 1 a odst. 2 stavebního zákona musí být při provádění stavby veden 
stavební deník, do něhož se pravidelně zaznamenávají údaje týkající se provádění stavby. 
Stavební deník je povinen vést zhotovitel stavby. 

19) Dojde-li při přípravě stavby nebo při jejím provádění k nálezům kulturně cenných předmětů, 
detailů stavby nebo chráněných částí přírody anebo k archeologickým nálezům, je stavebník 
povinen neprodleně oznámit nález stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče nebo 
orgánu ochrany přírody a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo 
zničen, a práce v místě nálezu přerušit. 

20) Předmětná stavba musí být koordinována s realizací dalších stavebních objektů v rámci 
předmětné stavby.  



 

 

Stránka 4 z 20 

 

21) Při provádění výstavby nesmí docházet ke znečišťování vozovky navazujících pozemních 
komunikací. Případné znečištění musí být okamžitě odstraněno. 

22) Během stavebních prací nesmí dojít k ohrožení účastníků provozu na pozemních 
komunikacích.  

23) V průběhu výstavby musí být umožněn bezpečný přístup ke vstupům na sousední nemovitosti, 
a to zejména k průchodu k nástupištím železničního nádraží přímo z ulice Pernerova nebo přes 
nádražní budovu a dále k přístupu na autobusové nádraží v ulici Pernerova. Trasy provizorních 
přístupů k sousedním nemovitostem budou řádně a srozumitelně vyznačeny. Stavební práce 
budou prováděny s ohledem na co nejkratší čas omezení bezpečného přístupu k sousedním 
nemovitostem. 

24) Výkopy a staveniště musí být zabezpečeny tak, aby nebyly ohroženy osoby s omezenou 
schopností pohybu nebo orientace ani jiné osoby. Technické řešení pro trasy chodců musí být 
provedeno v souladu s bodem 4. přílohy č. 2 vyhlášky č. 398/2009 Sb. o obecných technických 
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. 

25) O případném omezení vjezdu nebo výjezdu vozidel ze sjezdů sousedních nemovitostí na 
stavbou dotčené pozemní komunikace musí být vlastníci, popřípadě uživatelé předmětných 
nemovitostí, vyrozuměni minimálně s deseti denním předstihem. Toto omezení může být pouze po 
dobu nezbytně nutnou k provedení prací v daném místě a případně na související části stavby, 
a to v souladu s etapami výstavby popsané v projektové dokumentaci. 

26) K uzavření provozu na stavbou dotčených pozemních komunikacích může dojít pouze na 
základě povolení příslušného silničního úřadu. O vydání povolení uzavření provozu pozemní 
komunikace, bude zhotovitelem, v dostatečném předstihu (doporučeno 30 dní), zažádáno 
u příslušného silničního správního úřadu. Žádost o povolení uzavírky komunikace a nařízení 
objížďky musí obsahovat náležitosti uvedené v § 39 odst. 1 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a dále žádost 
o stanovení přechodné úpravy provozu v době uzavírky včetně příloh.  

27) O uzavření provozu pozemní komunikace v místě stavby, které znemožní dopravní obsluhu 
sousedních nemovitostí přístupných z navazující části pozemní komunikace na pozemcích 
p.č. 2845/27 a 2845/20 v k.ú. Choceň, a o navržené objízdné trase, musí být vlastníci, popřípadě 
uživatelé předmětných nemovitostí, včetně podniku Česká pošta, s.p., vyrozuměni minimálně 14 
dní před jejím uzavřením.  

28) V případě potřeby musí být, do uzavřeného úseku pozemní komunikace, zajištěn a umožněn 
vjezd vozidel integrovaného záchranného systému. 

29) Pro umístění přenosných dopravních značek a dopravního zařízení na pozemních 
komunikacích, je zapotřebí zažádat Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravy a silničního 
hospodářství o stanovení přechodné úpravy, a to včetně doložení odsouhlaseného návrhu 
dopravních značek a vyjádření Policie ČR, dopravního inspektorátu v Ústí nad Orlicí. 

30) Pro instalaci nových svislých a vyznačení nových vodorovných dopravních značek na 
pozemních komunikacích je nutné, ve vazbě na ustanovení § 77 odst. 1 písm. c) zákona 
č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, stanovení místní úpravy provozu. 
K vydání místní úpravy provozu, na předmětnou stavbou dotčených pozemních komunikacích, je 
příslušný Městský úřad Vysoké Mýto, odbor dopravy a silničního hospodářství. Stanovení místní 
úpravy provozu lze vydat na základě žádosti, kterou je nutné podat nejméně dva měsíce před 
plánovanou instalací a vyznačení dopravních značek.  

31) Stavebník je povinen předložit nejpozději při závěrečné kontrolní prohlídce předmětné stavby 
stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích související s danou stavbou. 
Předložené stanovení místní úpravy provozu musí být v účinnosti. 

32) Budou splněny následující podmínky Městského úřadu Vysoké Mýto, uvedené 
v koordinovaném stanovisku  ze dne 06.11.2017 pod č.j. MUVM/30907/2017-2: 

a) Nakládání s odpady: 



 

 

Stránka 5 z 20 

 

 - Se všemi vznikajícími odpady musí být nakládáno v souladu se zákonem o odpadech 
a v souladu s Metodickým návodem odboru odpadů Ministerstva životního prostředí, pro 
řízení vzniku stavebních a demoličních odpadů a pro nakládání s nimi (leden 2008).  

 - Odpady budou tříděny podle jednotlivých druhů a kategorií. Odpady budou zabezpečeny 
před nežádoucím znehodnocením, odcizením nebo únikem.  

 - Odpady budou následně předány oprávněné osobě podle § 12 odst. 3 zákona 
o odpadech. Na řízenou skládku mohou být odpady uloženy až po vytřídění využitelných 
nebo nebezpečných složek. 

 - Dle § 2 odst. 3 zákona o odpadech se tento zákon nevztahuje na nakládání 
s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým během stavební 
činnosti, pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely 
stavby na místě, na kterém byl vytěžen. 

 - K závěrečné kontrolní prohlídce budou příslušnému stavebnímu úřadu předloženy 
doklady o předání vzniklých odpadů oprávněné osobě (písemné vyhotovení potvrzení 
o převzetí daného druhu a množství odpadu oprávněnou osobou). 

b) Ochrana přírody a krajiny: 
 - V průběhu realizace stavby je investor povinen zajistit dodržování obecných podmínek 

ochrany rostlin a živočichů dle ust. § 5 a ochrany dřevin dle § 7 zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon). 

 - Investor v průběhu celé realizace dále zajistí, že nedojde k nedovoleným zásahům do 
dřevin, které způsobí podstatné nebo trvalé snížení jejich ekologických nebo společenských 
funkcí nebo bezprostředně působí jejich odumření. 

 - Případné kácení dřevin je podle ust. § 8 zákona možné pouze ze závažných důvodů, po 
vyhodnocení jejich funkčního a estetického významu, výhradně na základě souhlasného 
rozhodnutí orgánu ochrany přírody, mimo vegetační období. 

 - V průběhu prací je třeba dodržovat ČSN 83 9061 Technologie vegetačních úprav v krajině 
– Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích a to zejména 
ustanovení: 4.6 Ochrana stromů před mechanickým poškozením  

   4.9 Ochrana kořenového prostoru při odkopávce půdy 
   4.10 Ochrana kořenového prostoru při výkopech rýh nebo stavebních jam 
 V místech, kde se nachází v bezprostřední blízkosti zeleň bude výkop prováděn 

bezpodmínečně ručně. 

33) Budou splněny následující podmínky Městského úřadu Vysoké Mýto, odboru životního 
prostředí, uvedené v souhlasu k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu k pozemku 
p.č. 2037 v k.ú. Choceň,  ze dne 26.07.2017 pod č.j. MUVM/20857/2017/OŽP-2: 

  a) Před zahájením prací bude provedena skrývka kulturní vrstvy zeminy v tl. 0,15 m 
o celkovém množství cca 132 m3. Zemina bude využita po dokončení stavby na pozemku p.č. 
386/15. Její rozprostření bude provedeno tak, že nedojde ke změně odtokových poměrů v lokalitě. 
Žadatel, v jehož zájmu je vydán souhlas k odnětí půdy ze ZPF, vede o činnostech souvisejících se 
skrývkou, přemístěním, rozprostřením či jiným využitím, uložením, ochranou a ošetřováním 
skrývaných kulturních vrstev půdy protokol (pracovní deník), v němž se uvádějí všechny 
skutečnosti rozhodné pro posouzení správnosti, úplnosti a účelnosti využívání skrývaných zemin. 

 b) Žadatel zajistí vytyčení hranic zájmového území a jejich nepřekročení, a to ve výměře 
odnímaných ploch. 

 c) Za trvalé odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu budou předepsány odvody, a to 
ve výši 113.907 Kč. Výše odvodů je dle § 9 odst. 9 zákona vymezena orientačně. Konečná výše 
odvodů se stanoví dle § 11 zákona.  
 d) Dle § 11 odst. 4 zákona je povinný k platbě odvodů povinen orgánu ochrany 
zemědělského půdního fondu příslušnému k rozhodnutí o odvodech doručit kopii pravomocného 
rozhodnutí, pro které je souhlas s odnětím podkladem, a to do 6 měsíců ode dne jeho platnosti a 
písemně oznámit zahájení realizace záměru, a to nejpozději do 15 dnů před jejím zahájením. 

34) Budou splněny následující podmínky Městského úřadu Choceň, oddělení životního prostředí, 
uvedené ve stanovisku orgánu ochrany přírody (dále jen „OOP“), ze dne 26.01.2018 pod č.j. 
Ožp/5277/2017-2: 



 

 

Stránka 6 z 20 

 

a) V předložené PD nejsou uvedeny základní parametry jednotlivých dřevin (hl. druh, 
velikost obvodu kmene měřeného ve výšce 130 cm od země, souvislou plochu keřů atd.), 
které budou dotčeny stavbou, včetně příslušnosti ke konkrétnímu pozemku a vlastníku 
pozemku. Toto požadujeme doplnit do prováděcí dokumentace a také to bude součástí 
žádosti o povolení kácení. Doporučujeme průběžnou konzultaci s OOP. 

b) Pro realizaci stavby je nezbytné odstranění dvou vzrostlých javorů na p.p.ě. 1201/1 v 
úrovni pravého roku parkoviště nejblíže k tunýlku. Dále jsou navrženy ke skácení dva 
mohutnější stromy (javor a habr) na p.p.č.1201/1 přímo u trafostanice. OOP s navrženým 
skácením souhlasí, první dva stromy jsou poměrně malé, neperspektivní, a stromy u 
trafostanice mají sníženou vitalitu. Kácení však musí být provedeno pouze v době od 
15.8. do 31.3. a to na základě pravomocného rozhodnutí o povolení kácení, které lze 
vydat až po vydání stavebního povolení, které již musí být v právní moci. 

c) Další kolize nastává v okolí kořenového systému dvou vzrostlých starších javorů v pravém 
horním rohu terminálu, dvou pam. lip v trojúhelníkovém rabátku a dvou pam. lip pod nimi. 

  Zde OOP požaduje před započetím zemních prací provedení průzkumných sond na 
zjištění rozsahu kořenového systému směrem k budoucímu parkovišti. Sondáž bude 
provedena dle podmínek OOP, které budou stanoveny na místě a pod dohledem 
dendrologa s certifikací ETW (Evropský arborista) s odbornou praxí v TD délce min. 1 rok 
nebo platného certifikátu „Český certifíkovaný arborista“ s odbornou praxí v TD délce min. 
3 roky nebo dendrologem s patřičným odborným vysokoškolským vzděláním. Na základě 
výsledků se stanoví následný způsob provedení zemních prací, předpokládá se provedení 
ručního výkopu min. ve vzdálenosti menší než 2,5 m od okapové linie koruny stromů. Při 
zjištění rozsáhlejšího kořenového systému stromů, který by zasahoval až do stavby 
parkovacího stání, se předpokládá položení propustné tkané stavební geotextilie s 
gramáží min. 250 g/m2, která zamezí budoucímu poškození kořenů, zároveň umožní 
propustnost vody a částečně i vzduchu a ochrání stavbu proti prorůstání kořenů. Z 
provedené sondáže kořenů bude pořízena fotodokumentace a písemný protokol o 
technickém dozoru, stavu a dle skutečného zjištění stavu pak bude doporučení dalšího 
postupu zemních prací, který bude předán OOP. O tomto bude proveden i záznam do 
stavebního deníku.  

d) Navržená bezbariérová cesta k autobusovému terminálu také pravděpodobně bude 
v konfliktu s kořenovým systémem dvou památných lip. I zde bude předem provedena za 
dozoru dendrologa sondáž kořenů jako v bodě c). Poté na základě výsledků OOP 
rozhodne, zda navržená cesta bude pouze štěrková/mlatová nebo zámková, v jaké části 
vlevo ve směru k autobusovému nádraží bude moc být instalovaná obruba a jakým 
způsobem bude instalovaná ochranná mříž. O rozsahu instalace obruby podél pravé 
strany OOP rozhodne až po zjištění skutečného stavu kořenů. Budování cesty bude za 
dozoru dendrologa. Taktéž OOP na základě skutečného zjištění stavu kořenů případně 
stanoví podmínku položení propustné tkané stavební geotextilie jako v bodě 5. Při 
budování chodníku z parkoviště k autobusovému nádraží platí stejné podmínky jako 
u bezbariérové cesty s tím, že OOP souhlasí s umístěním reliéfní i zámkové dlažby 
a chodníkové obruby ze strany dále od stromů. 

e) V místě u památníku vedle rest. Kostka směrem k nádraží vlevo bude v úseku od 
stávajícího sloupu el. vedení NN ke komunikaci ul. V Lípách provedena výměna stávající 
dlažby za novou bez výměny obruby ze strany od památné lípy. Zemní práce v okolí 
kořenové zóny budou opět pod dohledem dendrologa, vše stejné jako v bodě 5, pokud 
nebude s OOP domluveno předem jinak a zaznamenáno do stavebního deníku. V případě 
zjištění kořenů pod stávajícím chodníkem, bude zváženo umístění propustné tkané 
stavební geotextilie jako v bodě c). 

f)  Pracovník provádějící zemní práce v ochranném pásmu stromů bude předem poučen 
dendrologem na možná rizika poškození dřevin a povinnosti ochrany dřevin při zemních 
pracích a o tom bude proveden záznam do stavebního deníku. Jakákoliv změna 
technologie výkopových prací bude taktéž zanesena do deníku. Dendrologický dozor také 
provede případné začištění kořenů a rozhodne, jak postupovat při zjištění silnějších 
kořenů. Nesmí být přetnuty kořeny s průměrem > 2cm a pokud se tam takové budou 
nacházet, dendrologický dozor ve spolupráci s OOP na místě rozhodne o dalším postupu. 
Obnažené nebo odborně zařízlé kořeny nesmí zůstat do druhého dne obnaženy. Musí 



 

 

Stránka 7 z 20 

 

dojít k dočasnému zakrytí propustnou savou jutovou folií a v teplých dnech musí být i 
místa odkrytí kořenů udržována vlhká. Zásypový materiál musí být jemnozrnný a v co 
největší míře kvalitní jemnozrnná zemina, původní zemina se do výkopu nesmí vrátit, 
neboť bude obsahovat kameny a bude bez živin. Místo výkopu ze strany od stromu bude 
fotodokumentováno a protokol se záznamem bude bezprostředně po skončení předán 
OOP, viz. bod c). 

g)  Zásypy a terénní úpravy v travnatém pásu i mimo ochranné zóny stromů se nesmí zhutnit. 
Zásypový materiál musí být jemnozrnný a v co největší míře kvalitní jemnozrnná zemina, 
původní zemina se do výkopu ani terénních úprav nesmí vrátit, neboť bude obsahovat 
kameny a bude bez živin, pokud nebude předem s OOP domluveno jinak, včetně 
provedení záznamu do stavebního deníku. 

h) Stavba v některých částech významně zasahuje do ochranného pásma památných 
stromů. Tyto památné stromy jsou součástí lipové aleje „Choceň - zámecký park - Pod 
Chlumem“. Stromořadí bylo vyhlášeno za památné rozhodnutím Městského úřadu, 
odborem výstavby, Jungmannova 301, 565 01 Choceň, č.j. 1987/RÍ/96/15-ŽP ze dne 
17.1.1997 a ochranné pásmo je dáno pozemky, kde stromy rostou. Toto stromořadí bylo v 
roce 2014 odborně ošetřeno z dotačního programu OPZP. Významná kolize s kořenovým 
systémem pam. lip může nastat také při budování obruby a komunikace podél celé 
východní strany parkoviště a dále při rekonstrukci stávající komunikace mezi lipovou alejí 
směrem od tunýlku k rest. Kostka. Zde platí stejné podmínky jako v bodě c). Dále při 
rekonstrukci této komunikace se nedovoluje zasahovat do hlubších konstrukčních vrstev, 
předpokládá se odfirézování vrchní vrstvy asfaltu v max. tloušťce 6 cm a dále pokládka 
nového asfaltu, tzn. „6+4cm“. Silniční obruba bude umístěna pouze na jedné straně, a to 
vlevo ve směru od tunýlku. Po celou dobu přípravných zemních prací a při vlastní instalaci 
těchto obrub bude přítomný dendrologický dozor. 

ch)V zatravněných částech není dovoleno ani dočasně skladovat žádný stavební materiál, 
ani odpad, pokud není předem domluveno jinak s OOP. Taktéž v prostoru kolem dřevin a 
v zatravněných částech nesmí pojíždět žádná vozidla, pokud není s OOP domluveno 
předem jinak. 

i)  V místě výkopu v travnatých úsecích mimo ochrannou zónu stromů musí být po zahrnutí 
vrchní vrstva ve výšce min. 15 cm nad výkopem jemnozrnná kvalitní zemina, místo bude 
oseto kvalitní travní směsí a při teplém nebo suchém období dle potřeby jemně zalito. 
Pokud dojde k úhynu trávy do 0,5 roku, musí být místo znovu oseto. Do výkopu je 
zakázáno ukládat jakýkoliv jiný materiál než původní zeminu. Totéž platí i v případě 
terénních úprav. Zásypy a terénní úpravy v travnatém pásu i mimo ochranné zóny stromů 
se nesmí zhutnit. Zásypový materiál musí být jemnozrnný a v co největší míře kvalitní 
jemnozrnná zemina, pokud nebude předem s OOP domluveno jinak, včetně provedení 
záznamu do stavebního deníku. 

k) Plánované zahájení prací bude OOP min. 1 týden předem ohlášeno, možné jen 
telefonicky na výše uvedené číslo. 

m) Během celé stavby bude dodržena norma ČSN DIN 83 9061 Technologie vegetačních 
úprav v krajině - Ochrana stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních pracích. 

n) Ukončení prací bude nahlášeno OOP do 10 dnů, který odsouhlasí konečnou úpravu 
travnatého terénu, a zároveň bude předán protokol včetně přílohy s fotografiemi vnitřních 
stran výkopů o TD na výkopy v okolí stromů, kde byl TD požadován. 

o) Navržená stavba je v kolizi s velkým množstvím keřů a dřevin, které bude nutné odstranit. 
Odstranění některých z nich bude vyžadovat rozhodnutí o povolení ke kácení, které vydá 
OOP, konkrétně MěÚ Choceň. O povolení je nutné požádat až po vydání stavebního 
povolení, které musí být v právní moci. OOP všechny kolizní dřeviny posoudil, a pokud 
nenastanou jiné nepředvídatelné okolnosti, povolí je skácet. Upozorňujeme však, že 
odstranění dřevin, které nevyžadují povolení, musí být v době vegetačního klidu, pokud 
není předem domluveno s OOP jinak s provedením záznamu do stavebního deníku. 

35) Budou splněny následující podmínky Drážního úřadu, stavební sekce – územního odboru 
Praha, dle závazného stanoviska  ze dne 30.05.2017 pod zn. DUCR-30670/17/Bn: 



 

 

Stránka 8 z 20 

 

a) Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. 
Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním 
úřadem. 

b) Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 
c) Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 

k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 
d) Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná 
ochranná opatření, případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat 
s vlastníkem a provozovatelem dráhy.  

e) Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené 
stavby, a to v rozsahu stavby zasahující do obvodu dráhy. 

f)  Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání souhlasu k provozování stavby, který 
Drážní úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona.  

36) Budou splněny následující podmínky Policie ČR, Územního odboru Ústí nad Orlicí, Dopravního 
inspektorátu, dle stanoviska ze dne 03.10.2017 pod č.j. KRPE-75144-1/ČJ-2017-171106: 

a) Pokud při umístění inženýrských sítí a jiných nadzemních nebo podzemních vedení všeho 
druhu v silničním pozemku, na něm nebo mostních objektech dojde k užití komunikací 
jiným než obvyklým způsobem, nebo účelům a může-li při tom dojít k ovlivnění 
bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, bude zhotovitelem silničnímu správnímu 
orgánu předložena žádost o vydání závazného stanoviska k provádění stavebních prací 
dle § 25 odst. 6 písm. c) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích a ve smyslu 
ust. § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 361/2000 Sb., o pravidlech provozu na pozemních 
komunikacích v platném znění žádost o vydání písemného vyjádření k přechodné úpravy 
dopravního značení obsahující jako přílohu odborně zpracovaný grafický návrh 
přechodného dopravního značení. 

b) Před instalací trvalého dopravního značení – před kolaudací – bude provedena inspekční 
prohlídka na místě stavby a porovnána odsouhlasená situace pro stavební povolení 
s aktuálním stavem po výstavbě komunikací. Inspekční prohlídky se zúčastní projektant, 
investor, zhotovitel, místně příslušný silniční správní orgán a zástupce DI PČR Ústí nad 
Orlicí. DI PČR si vyhrazuje právo návrhu případných změn odsouhlaseného trvalého 
dopravního značení s ohledem na aktuální dopravní situaci v místě prováděné stavby, 
aktuální legislativu nebo reakci na případnou změnu projektu před dokončením stavby. 
Poté bude písemně zažádáno o vyjádření ke stanovení pro trvalé dopravní značení ve 
smyslu ust. § 77 odst. 1 výše uvedeného zákona č. 361/2000 Sb., o písemné vyjádření. 
Vždy bude k písemné žádosti předložen grafický návrh trvalého dopravního značení. 

37) Ve vazbě na vyjádření společnosti OREDO s.r.o., ze dne 04.07.2017 pod zn. 012/2017, 
k přemístění elektronické informační tabuli IDS IREDO (dále jen „panel“), bude splněno 
následující: 

a) Je nutné, aby elektronický informační panel pracoval bez odstávek. V praxi to znamená, 
že není možné, aby byl z důvodu výstavby terminálu delší dobu mimo provoz. 

b) Pokud by mělo dojít z důvodu výstavby k odstavení panelu, tak požadujeme vytipování 
jeho provizorního umístění s elektronickou přípojkou 230 V a projednání přemístění do 
provizorního místa po dobu výstavby se správcem spol. OREDO s.r.o. 

c) Při instalaci elektronického informačního panelu IDS IREDO je nutný dohled zaměstnanců 
OREDO s.r.o. 

d) Nutnost pojednání veškerých změn v umístění a funkčnosti elektronické informační tabule 
IDS IREDO s dozorujícím orgánem Úřadem regionální Rady ROP SV. Projednání změn 
provádí spol. OREDO s.r.o. 

38) Budou splněny následující podmínky Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, 
podle souhrnného stanoviska, ze dne 01.12.2017 pod č.j. 23403/2017-SŽDC-OŘ HKR-ÚT: 

a) V předstihu před zahájením výstavby (min. 14 dní) požadujeme vyrozumět drážní dohled 
nad stavbami v OPD vrchnímu správci tratí provozního střediska TO Choceň 



 

 

Stránka 9 z 20 

 

p. Martinákovi tel. 725 210 018. Oznámení bude obsahovat identifikační údaje 
oznamovatele, jméno odpovědného pracovníka a jeho telefonní číslo a termín provádění 
a ukončení. 

b) V zájmovém prostoru se nacházejí sítě ve správě SŽDC SON HK (vodovodní 
a plynovodní přípojky pro objekt výpravní budovy). Vytýčení a podmínky ohledně ochrany 
sítí sdělí zástupce místní správy pro Pardubice p. Beránek 724 644 210, 
E: BeranekP@szdc.cz. 

c) Při realizaci akce dojde ke styku s telekomunikačním vedením (DK2, TKK8, DOK, MOK, 
MK) v majetku SŽDC s. o., které je chráněno ochranným pásmem dle § 102 zákona 
č. 127/2005 Sb. o elektronických komunikacích, viz vyjádření ČD Telematika č. j. 
13367/2017-0 ze dne 28. 11. 2017. 

  Požadujeme před stavbou objednat u ČD Telematika vytýčení těchto kabelů a v případě, 
že by stavbou došlo k přiblížení k jejich trasám, je nutné projednat způsob jejich ochrany 
s majitelem tj. SŽDC s. o., TÚDC Praha dle platných Všeobecných podmínek pro kabely 
SŽDC. 

d)  Souhlasíme s navrženým řešením uvedeným v Technické zprávě SO 101_1 čl. 2.5: 
"V místě sdělovacích vedení ve správě SŽDC s. o. a ČD - Telematika a.s. a sítí ve správě 
OŘ HKR - SEE budou před zahájením prací provedeny sondy pro zjištění hloubky uložení 
sítí, pokud by došlo ke konfliktu s navrhovanou stavbou, tak budou stávající sítě 
zahloubeny ve stávající polohopisné trase". Případné zahloubení sítí SŽDC ve správě OŘ 
HKR - SEE a ČD Telematiky bude realizováno zcela na náklady investora stavby - nutno 
zahrnout do rozpočtu stavby. 

e) Vytýčení sítí ve správě OŘ HKR - SEE objednejte na tel. 972 323 943 p. Hlávka. 
Odpovědný pracovník za SEE na projednání ochrany sítí p. Jaroslav Novotný, 
tel.: 724 005 613. 

f)  Zhotovitel musí při realizaci stavby respektovat pokyny výše uvedených odpovědných 
zástupců OŘ HKR týkající se bezpečnosti žel. dopravy, žel. zařízení a sítí. 

g) Při provádění prací musí být dodržena vyhláška č. 177/1995 Sb. stavební a technický řád 
drah v platném znění. 

h) Stavebními pracemi nebudou nijak dotčeny pozemky SŽDC, nebude na ně ukládán žádný 
stavební materiál, ani vytěžená zemina. Likvidaci příp. odpadů požadujeme řešit 
v souladu s platnou legislativou v aktuálním znění dle stupně jejich nebezpečnosti, nesmí 
dojít k ekologické zátěži pozemků SŽDC. 

ch)Pracovní činností nesmí dojit k ohrožení bezpečnosti provozování dráhy a drážní 
dopravy. Při realizaci stavby musí být respektován provoz železniční dopravy a rozsah 
drážních zařízení včetně přístupu k nim v plném rozsahu. 

i)  Stavebník bude při stavebních pracích chránit zájmy a práva vlastníka nemovitostí. 
Zejména zajistí, aby během výstavby docházelo při stavební činnosti zhotovitelů 
k minimálnímu a se zástupci SŽDC SON HK předem projednanému omezení cestující 
veřejnosti ve vztahu k udržení kvality kultury cestování. 

j)  Pokud při realizaci prací vznikne škoda na majetku ve správě SŽDC (např. poškození 
drážního zařízení, ohrožení stability drážního tělesa apod.), zhotovitel bude okamžitě 
o této skutečnosti informovat vrchního správce tratí TO a zajistí uvedení dotčeného úseku 
dráhy do původního stavu, a není-li to možné, do stavu odpovídajícího původnímu účelu 
nebo užití dotčeného úseku dráhy zcela na své náklady včetně finanční postihů 
z případného vyloučení dopravy. 

k) Stavba je umístěna v oblasti s výskytem bludných proudů. Podzemní částí stavby musí být 
navrženy z materiálů nepodléhající korozi nebo musí být chráněny proti korozívním 
účinkům bludných proudů. 

l)  Stavba bude provedena tak, aby ani v budoucnu nedošlo k porušení funkce objektu 
vlivem provozu dráhy. 

m) Po dokončení prací bude pozemek SŽDC řádně uklizen a předán výše uvedenému 
zástupci SŽDC SON HK. Investor zašle na technický úsek OŘ HKR zápisy s výše 
uvedenými správci drážních zařízení a sítí o splnění těchto podmínek. Dokladem 
o souhlasu s provedením prací u dokončené stavby bude kladné vyjádření SŽDC OŘ 
HKR. 



 

 

Stránka 10 z 20 

 

n)  Veškeré změny v projektové dokumentaci požadujeme předložit k novému posouzení a to 
ještě před zahájením prací. 

39) Bude zabezpečeno splnění níže uvedených podmínek ochrany sítí elektronických komunikací 
(dále jen "SEK") společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, 
dle vyjádření ze dne 15.05.2017 pod č.j. POS Li-282/17.  

a) Stávající kabely a optické trubky společnosti CETIN a.s. vedoucí přes budoucí parkoviště 
a příjezdovou komunikaci budou vytýčeny. Následně budou provedeny kopané sondy na 
hloubku uložení kabelů.  Přizvaný zástupce společnosti CETIN a.s. rozhodne, jestli bude 
nutno kabely před uložením do chrániček zahloubit. Kabely a optické trubky budou pod 
pojízdnou plochou uloženy do nových dělených chrániček. Chráničku tvoří dělené trouby 
KOPOHALF. Výrobce KOPOS Kolín a.s., min. průměr chráničky je 110 mm. Konec 
chráničky se zapění montážní pěnou. Chránička bude položena do vzdálenosti 500 mm 
od konců zpevněných ploch. Souběžně bude položena náhradní chránička DN 110. Nad 
chráničkami bude položena výstražná folie oranžové barvy. Práce spojené s uložením 
kabelů elektronických komunikací společnosti CETIN a.s. do chráničky bude provádět 
firma k tomu oprávněná. Před uložením kabelů do chráničky přizve investor pracovníka 
ochrany sítě (POS) společnosti CETIN a.s. ke kontrole. 

b) Nově založené kabelové chráničky je nutné geodeticky zaměřit a zaměření následně 
předat prokazatelným způsobem na pracoviště Dokumentace lin. Staveb sítě, Akademika 
Bedrny 365, Hradec Králové. DLSS Hradec Králové na základě předaných dat provede 
změnu v technické dokumentaci. Geodetické zaměření bude zpracováno v souladu 
s technickými směrnicemi č. TSM 2096-1 a pas 64A2001 vydanými firmou ČESKÝ 
TELECOM, a.s.  

c)  Součástí podkladů pro úspěšné kolaudační řízení stavby musí být zápis o provedené 
kontrole SEK před záhozem a dále písemné potvrzení o předání geodetického zaměření 
na pracoviště DLSS Hradec Králové. 

d) Pro vlastní realizaci stavby musí být dodrženy veškeré podmínky ochrany, které jsou 
součástí platného vyjádření o existenci SEK (703275/16).  

Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti  Česká telekomunikační infrastruktura a.s.: 

I. Obecná ustanovení 

1.  Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména 
stavebních nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými právními 
předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru 
stavebnictví a technologickými postupy a učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k 
poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací ve vlastnictví společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou součástí veřejné 
komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy. 

2.  Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen 
respektovat ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. Při 
křížení nebo souběhu činností se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a 
odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickým i 
postupy. Při jakékoliv činnosti ve vzdálenosti menší než 1,5 m od krajního vedení vyznačené trasy 
podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí používat mechanizačních prostředků a nevhodného 
nářadí. 

3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené 
Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti Česka telekomunikační infrastruktura a.s. je 
stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s. vzniknou porušením jeho povinnosti. 

4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, nelze toto 
Vyjádření použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o vydání nového Vyjádření. 

5.  Bude-li žadatel na společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. požadovat, aby se jako 
účastník správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práv a na odvolání proti 
rozhodnutí vydanému ve správním řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, je povinen 
kontaktovat POS. 

II. Součinnost stavebníku při činnostech v blízkosti SEK 



 

 

Stránka 11 z 20 

 

1. Započetí činnosti je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení bude 
obsahovat číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky. 

2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, 
povinen zajistit vyznačení tras PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou 
PVSEK prokazatelně seznámí všechny osoby, které budou a nebo by mohly činnosti provádět. 

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude 
provádět zemní práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými 
sondami, a je srozuměn s tím, že možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i hloubková, 
činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci. 

4. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté 
PVSEK je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození 
a odcizení. 

5. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník, 
nebojím pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit práce a zjištění rozporu 
oznámit POS. V přerušených pracích lze pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel 
souhlas k pokračování v pracích. 

6. V místech, kde P VSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník, 
nebojím pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem 
na ubývající krytí nad P VSEK. Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK (dále jen 
NVSEK) je povinen provádět v takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za 
dodržení platných právních předpisů, technických a odborných norem, správné praxi v oboru 
stavebnictví a technologických postupů. 

7. Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí P VSEK, stavebník, nebojím pověřená třetí 
osoba před zakrytím P VSEK vy zve POS ke kontrole. Zához je stavebník oprávněn provést až poté, 
kdy prokazatelně obdržel souhlas POS. 

8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor 
a vstupovat do kabelových komor bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.. 

9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět 
vozidly nebo stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti mechanickému 
poškození. Stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS způsob mechanické 
ochrany trasy PVSEK. Při přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je 
stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen respektovat výšku NVSEK nad zemí. 

10. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného 
pásma) jakkoliv měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci 
zpevněných ploch (např. komunikací, parkovišť, vjezdů aj.). 

11. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat 
v takové vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly být 
vykonávány ve vzdálenost menší než 1 m od NVSEK. 

12. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat 
technologické, ochranné a pomocné prvky SEK. 

13. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání jakkoliv 
manipulovat s případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických spojek, optickými 
spojkami, technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK. 

14. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK neprodleně 
od okamžiku zjištění takové skutečnosti, oznámit POS na telefonní číslo: 602 413 539 nebo 
v mimopracovní době na telefonní číslo 238 462 690. 

III. Práce v objektech a odstraňování objektů 

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v budovách 
a jiných objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit 
u společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. bezpečné odpojení SEK. 

2. Při provádění činností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, 
povinen v souladu s právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), 
správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postup) provést mimo jiné průzkum vnějších i 
vnitřních vedení SEK na omítce i pod ní. 

IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby 

1. Pokud činností stavebníka, nebojím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního orgánu 
dle zvláštního právního předpisu, dojde k ohrožení či omezení SEK, je stavebník, nebojím pověřená 



 

 

Stránka 12 z 20 

 

třetí osoba, povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení SEK do příslušné dokumentace stavby 
(projektové, realizační, koordinační atp.). 

2. V případě, že pro činnosti stavebníka, nebojím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního 
orgánu dle zvláštního právního předpisuje stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen předložit 
zakreslení trasy SEK i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), 
ze které bude zcela patrná míra dotčení SEK. 

3. Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, 
elektrických trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení 
stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků 
a tramvají, je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, povinen provést výpočet rušivých vlivů, 
zpracovat ochranná opatření a předat je POS. 

4. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a překračuje výšku 15 m nad zemským 
povrchem, a to včetně dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.). nejpozději však 
před zahájením správního řízení ve věci povolení takové stavby, je stavebník nebojím pověřená třetí 
osoba, povinen kontaktovat POS. Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do 
situačního výkresu. Je tvořeno dvěma podélnými pruhy o šíři 25 m po obou stranách radiového paprsku 
v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového zařízení. 

5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebojím pověřená třetí osoba, před zahájením 
správního řízení ve věci povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebojím pověřené třetí osoby, 
nejpozději však před zahájením stavby, povinen kontaktovat POS. 

6. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly 
do prostoru stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebojím 
pověřená třetí osoba, povinen realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy 
SEK, a to i za použití mechanizace, otevřeného plamene a podobných technologií. 

V. Křížení a souběh se SEK 

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi technické 
infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK 
v zákonnými předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m 
na každou stranu od hrany křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot. 

2. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá umístit 
stavbu sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely SEK 
nebyly umístěny v hloubce menší než 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce menší než 1 m. 

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky apod.) 
umístit tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, případně kontaktovat 
POS. 

4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např. 
zabetonováním). 

5. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické 
infrastruktury s kabelovodem povinen zejména: 

 pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v blízkosti 
kabelovodu ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší 
než 0,5 m nad nebo kdekoli pod kabelovodem, předložit POS zakreslení v příčných řezech, 

 do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické 
infrastruktury či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 2 m. 

 neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury, 

 předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu 
pod stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou, 

 nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, 

 projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové práce, které by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré případy, 
kdy jsou trajektorie podvrtů a protlaků ve vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu. 

40) Bude zabezpečeno splnění níže uvedených podmínek dle souhlasu ČEZ Distribuce, a.s., se 
sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín, pod zn. 1096033004 a vyjádření k projektové dokumentaci 
pod zn. 1095978457 ze dne 11.12.2017:   



 

 

Stránka 13 z 20 

 

a) V průběhu stavby a po jejím zakončení nesmí být ohrožen provoz vedení NN, kNN, 
uzemňovací soustavy a ni provoz jiného zařízení v majetku ČEZ. 

b) Musí být zajištěn neomezený přístup pro pracovníky ČEZ k našim zařízením pro 
provozování a údržbu. 

c) Vrchní vedení NN nemá ochranné pásmo; musí být však dodrženy vzdálenosti dle 
platných norem, zejména PNE 333302 a pro práci v blízkosti NN ČSN EN 50110-1 ed. 2. 

d) Nesmí být narušena stabilita podpěrných bodů (sloupů, střešníků, konzol). 
e) Podzemní vedení kNN má podle § 46 energetického zákona č. 458/2000_ Sb. v platném 

znění ochranné pásmo 1m na každou strnu od pláště kabelu. 
f)  Při zásahu do ochranného pásma požádejte před započetím prací o souhlas s činnosti 

v ochranném pásmu kabelového vedení. 
g) Před zahájením zemních prací požádejte o vytyčení stávajícího podzemního zařízení 

v majetku ČEZ Distribuce, a.s. objednáním na lince 800 850 860 (dle platného sdělení 
o existenci sítí, které získáte na https://geoportal.cezdistribuce.cz/geoportal/). 

h) Zemní práce do vzdálenosti 1 metr od kabelu musí být prováděny zásadně ručně, bez 
použití mechanizace; v případě kontaktu s kabelem a před jeho záhozem požádejte 
o provedení kontroly uložení pracovníka ČEZ, případně požádejte o zajištění bezproudí 
tohoto kabelu. 

ch)Musí být dodrženy vzdálenosti dle ČSN 73 6005 (křížen, souběhy). 
i)  Veškeré kanalizační šachty budou mimo ochranné pásmo kNN. 
j)  Požadujeme trvalé zajištění přístupu k zařízením ČEZ k jejich provozování a údržbě. 
k)  Během prací nesmí dojít k poškození stávajících vedení NN, kNN ani uzemňovací 

soustavy.  
l) V případě poruchy kabelu v dotčeném území zajistí prováděcí firma (popř. investor stavby) 

výkopové práce a práce potřebné pro opravu kabelu, s uvedením terénu do původního 
stavu, na vlastní náklady. 

41) Bude zabezpečeno splnění níže uvedených podmínek ze stanoviska společnosti GridServices, 
s.r.o., se sídlem Plynárenská 499/1, pod zn. 5001593291 ze dne 12.10.2017, podle kterého 
v zájmovém prostoru stavby dojde k dotyku s plynárenskými zařízeními a přípojkami. 

-  Je nutná koordinace stavby s připravovanou výstavbou plynovodní přípojky investora 
Ing. Vladimíra Severy. 

-  Před zahájením stavby bude provedeno přesné vytýčení PZ.  
-  Při souběhu a křížení technické IS při realizaci stavby požadujeme dodržet ČSN EN 73 

6005, TPG 702 04, zákon č. 458/2000 Sb., případně další předpisy a ČSN související 
s uvedenou stavbou. 

-  Novými zpevněnými plochami a terénními úpravami při realizaci nesmí dojít ke změně 
stávajícího krytí STL plynovodů a plynovodních přípojek nebo jen v souladu s ČSN 73 
6005. 

-  Parkovací stání a zpevněné plochy doporučujeme provést ze zámkové dlažby. 
-  Dopravní značení musí být umístěno od stávajícího plynárenského zařízení v minimální 

vzdálenosti 1 m. 
-  Nepoškodit nadzemní části STL plynovodu (orientační sloupky, uzávěry, odvodňovače 

atd.); 
-  Pokud při rekonstrukci komunikace bude zjištěno, že plynovod a přípojky budou mít vůči 

nové niveletě krytí menší jak 1 m, bude nutné provést přeložku těchto plynárenských 
zařízení tak, aby bylo dosaženo požadovaného krytí. Tyto práce budou provedeny 
v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb. v platném znění jako přeložka plynárenského 
zařízení na náklady investora. 

-  Po odtěžení stávající konstrukce vozovky bude podstatně sníženo krytí stávajícího 
plynovodu a přípojek. Proto je vyloučeno použití těžké mechanizace (zejména válců 
s trny, zemních fréz atd.) přímo nad potrubím. Zejména je třeba věnovat při provádění 
prací zvýšenou pozornost a opatrnost u míst s odbočkami, kde navrtávací odbočky T-kus 
vyčnívá nad vlastní potrubí a mohlo by dojít k jeho odtržení. Dále je třeba ověřit polohu 
přípojek, které jsou nad vlastním potrubím plynovodního řadu a navíc z pravidla uloženy 
kolmo na plynovod (a tím i komunikaci).  



 

 

Stránka 14 z 20 

 

Při křížení silových kabelů s plynárenským zařízením bude kabel v místě křížení uložen 
výhradně do betonové tvárnice chráničky nebo korýtka. Přesah betonové chráničky u STL 
plynovodů musí být minimálně do vzdálenosti 1 m na obě strany plynovodu. Případný spoj 
betonové chráničky musí být v co největší vzdálenosti od plynovodu. Mezi betonovou 
chráničkou a plynovodem musí být zhutněná vrstva písku. 

Osvětlovací body budou umístěny od stávajícího plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek v zastavěném území obce v minimální vzdálenosti 1 m od okraje plynovodu 
měřeno kolmo na obrys plynovodu. 

Kanalizace: 
  - obrysy kanalizačních šachet požadujeme situovat mimo ochranné pásmo PZ 

a plynovodních přípojek (minimální vzdálenost mezi povrchem šachty a plynovodem musí 
být 500 mm); 

  - kanalizace bude uložena pod STL plynovodem a přípojkami; 
  - při křížení plynovodů z materiálu PE bude provedena kontrola funkčnosti 

signalizačního vodiče; 
  - odstupová vzdálenost při souběhu s plynovodem nebo přípojkou min. 1 m; 
  - pokud realizace stavby vyvolá výškovou nebo směrovou úpravu trasy 

plynárenského zařízení, bude toto posuzováno jako přeložka. Náklady budou hrazeny 
investorem stavby. 

Při realizaci stavby je nutno dodržovat veškerá pravidla stanovená pro práce v ochranném 
pásmu (OP) plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, které činí 1 m na každou 
stranu měřeno kolmo od osy plynovodu a přípojek. V tomto pásmu nesmí být umísťovány 
žádné nadzemní stavby, prováděna skládka materiálu a výšková úprava terénu. Veškeré 
stavební práce budou prováděny  v OP výhradně ručním způsobem a musí být 
vykonávány tak, aby v žádném případě nenarušily bezpečný provoz uvedených 
plynárenských zařízení a plynovodních přípojek.  

Případné dočasné zařízení staveniště (maringotky, mobilní buňky atd.) umístit min. 1 m od 
NTL plynovodu a přípojek. 

Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky jsou dle ust. § 2925 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, provozovány jako zařízení zvlášť nebezpečné a z tohoto důvodu 
jsou chráněny ochranným pásmem dle zákona č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů. Rozsah ochranného pásma je stanoven v zákoně 458/2000 Sb. ve znění 
pozdějších předpisů. 

Při realizaci uvedené stavby budou dodrženy podmínky pro provádění stavební činnosti: 

1.  Za stavební činnosti se pro účely tohoto stanoviska považují všechny činnosti prováděné 
v ochranném pásmu plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (tzn. i bezvýkopové 
technologie a terénní úpravy) a činnosti mimo ochranné pásmo, pokud by takové činnosti 
mohly ohrozit bezpečnost a spolehlivost plynárenského zařízení a plynovodních přípojek 
(např. trhací práce, sesuvy půdy, vibrace apod.). 

2.  Stavební činnosti je možné realizovat pouze při dodržení podmínek stanovených v tomto 
stanovisku. Nebudou-li tyto podmínky dodrženy, budou stavební činnosti,  považovány dle 
§ 68 zákona č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů za činnost bez našeho 
předchozího souhlasu. Při každé změně projektu nebo stavby (zejména trasy 
navrhovaných inženýrských sítí) je nutné požádat o nové stanovisko k této změně. 

3.  Před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Vytyčení trasy provede příslušná provozní 
oblast  (formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz nebo NONSTOP zákaznická 
linka 800 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou 
v úvodu tohoto stanoviska. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. Přesné 
určení uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek je povinen provést 
stavebník na svůj náklad. Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení plynárenského 
zařízení stavebníkem nesmí být vlastní stavební činnosti zahájeny. Vytýčení plynárenského 
zařízení a plynovodních přípojek považujeme za zahájení stavební činnosti.  

4. Bude dodržena mj. ČSN 73 6005,  TPG 702 04, zákon č.458/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, případně další předpisy související s uvedenou stavbou. 

http://www.gridservices.cz/


 

 

Stránka 15 z 20 

 

5. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou 
plynárenského zařízení a plynovodních přípojek, rozsahem ochranného pásma a těmito 
podmínkami. 

6. Při provádění stavební činnosti, vč. přesného určení uložení plynárenského zařízení je 
stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození plynárenského zařízení 
a plynovodních přípojek nebo ovlivnění jejich bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude 
použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena pouze ručně bez použití pneumatických, 
elektrických, bateriových a motorových nářadí. 

7. Odkryté plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou v průběhu nebo při přerušení 
stavební činnosti řádně zabezpečeno proti jeho poškození. 

8. V případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením stavební 
činnosti provedeno úplné obnažení plynárenského zařízení v místě křížení na náklady 
stavebníka. V případě, že nebude tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová 
technologie. 

9. Stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození plynárenského 
zařízení (vč. izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie atd.) na telefon 1239.  

10. Před provedením zásypu výkopu bude provedena kontrola dodržení podmínek stanovených 
pro stavební činnosti, kontrola plynárenského zařízení a plynovodních přípojek. Kontrolu 
provede příslušná provozní oblast (formulář a kontakt naleznete na www.gridservices.cz 
nebo NONSTOP zákaznická linka 840 11 33 55). Při žádosti uvede žadatel naši značku 
(číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska. Povinnost kontroly se vztahuje i na 
plynárenská zařízení, které nebylo odhaleno. O provedené kontrole bude sepsán protokol. 
Bez provedené kontroly nesmí být plynárenské zařízení a plynovodní přípojky zasypány. 
V případě, že nebudou dodrženy výše uvedené podmínky, je stavebník povinen na základě 
výzvy provozovatele plynárenského zařízení a plynovodních přípojek nebo jeho zástupce 
doložit průkaznou dokumentaci o nepoškození plynárenského zařízení a plynovodních 
přípojek během výstavby nebo provést na své náklady kontrolní sondy v místě styku stavby 
s plynárenským zařízením a plynovodními přípojkami.  

11. Plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně podsypány 
a obsypány těženým pískem, bud provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté 
barvy, vše v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, TPG 702 04. 

12. Neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy 
a nadzemní prvky plynárenského zařízení a plynovodních přípojek.  

13. Poklopy uzávěrů a ostatních armaturu na plynárenském zařízení a plynovodních přípojek, 
vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na odběrném plynovém zařízení udržovat stále přístupné 
a funkční po celou dobu trvání stavební činnosti. 

14. Případné zřizování staveniště, skladování materiálů, stavebních strojů apod. bude 
realizováno mimo ochranné pásmo plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li 
ve stanovisku uvedeno jinak). 

15. Bude zachována hloubka uložení plynárenského zařízení a plynovodních přípojek (není-li 
ve stanovisku uvedeno jinak). 

16.  Při použití nákladních vozidel, stavebních strojů a mechanismů zabezpečit případný 
přejezd přes plynárenské zařízení a plynovodní přípojky uložením panelů v místě přejezdu 
plynárenského zařízení.  

42) Stavba může být užívána pouze na základě kolaudačního souhlasu podle § 122 stavebního 
zákona nebo časově omezeného povolení k předčasnému užívání stavby podle § 123 stavebního 
zákona, o který stavebník požádá v dostatečném předstihu.  Žádost o kolaudační souhlas bude 
podána na formuláři žádosti o vydání kolaudačního souhlasu podle vyhlášky č. 503/2006 Sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, v platném 
znění. Žádost bude dále obsahovat předepsané přílohy, zejména pak: závazná stanoviska 
dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná zvláštními předpisy, doklady prokazující shodu 
vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby, dokumentaci skutečného provedení stavby, 
pokud při jejím provádění dojde k nepodstatným odchylkám oproti vydanému stavebnímu povolení, 
dokumentaci geodetické části skutečného provedení stavby, geometrický plán potvrzený 
katastrálním úřadem (rozdělení pozemku), doklady o předání vzniklých odpadů oprávněné osobě 
(písemné vyhotovení potvrzení o převzetí daného druhu a množství odpadu oprávněnou osobou), 

http://www./


 

 

Stránka 16 z 20 

 

doklad o tom, že příslušnému obecnímu úřadu byly ohlášeny a doloženy změny týkající se obsahu 
technické mapy obce, stanovení místní úpravy provozu pro instalované a vyznačené dopravní 
značky a zápis společnosti Česká telekomunikační infrastruktura, a.s. o provedené kontrole SEK 
před záhozem a dále písemné potvrzení o předání geodetického zaměření na pracoviště DLSS 
Hradec Králové. 

43) Stavba bude dokončena  do 30.09.2018.  

Účastníci řízení (dle § 27 odst. 1 správního řádu), na něž se vztahuje rozhodnutí správního 
orgánu:  
Město Choceň, IČ 00278955, se sídlem Jungmannova 301, 565 01 Choceň 
 

Odůvodnění  

Dne 25.09.2017 byla na Městský úřad Vysoké Mýto,  odbor dopravy a silničního hospodářství 
(dále jen speciální stavební úřad), který v souladu s ustanovením § 40 odst. 4 písm. a) zák. o PK 
vykonává působnost speciálního stavebního úřadu ve věcech silnice II. a III. třídy, místních 
a veřejně přístupných účelových komunikací, přijata žádost Města Choceň, IČ 00278955, se 
sídlem Jungmannova 301, 565 01 Choceň, o vydání stavebního povolení na stavbu s názvem 
"Terminál v zeleni, Choceň“ – pozemní komunikace a související objekty, tj. dle předložené 
projektové dokumentace v rozsahu stavebních objektů SO 101 – Dopravní terminál, SO 201 – 
Opěrná zeď rampy, SO 202 - Zárubní zeď. 

Žádost byla na zdejší úřad podána právnickou osobou Laboro ateliér s.r.o., IČ 03706940, se 
sídlem Bj. Krawce 1130, 565 01 Choceň, která je na základě předložené plné moci ze dne 
01.03.2017 oprávněna v předmětné věci zastupovat žadatele Město Choceň, IČ 00278955, se 
sídlem Jungmannova 301, 565 01 Choceň. 

Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení.  

Usnesením ze dne 25.10.2017 pod č.j. MUVM/34103/2017 bylo speciálním stavebním úřadem 
stavební řízení v souladu s ustanovením § 64 odst. 1 písm. a) zák. č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") ve vazbě na ustanovení § 111 odst. 3 
stavebního zákona  přerušeno, a to současně s výzvou k doplnění pokladů žádosti o stavební 
povolení ze dne 25.10.2017 č.j. MUVM/33155/2017.  

Dne 26.01.2018 přijal speciální stavební úřad doplnění podkladů žádosti, k jejichž doplnění byl 
stavebník  vyzván výše uvedenou výzvou. Doplněním příloh žádosti byly odstraněny nedostatky 
žádosti a bylo pokračováno v řízení. 

Návazně speciální stavební úřad, v souladu s ustanovením § 112 stavebního zákona, oznámil  
účastníkům řízení, kteří jsou mu známi a dotčeným orgánům, zahájení stavebního řízení, a to 
oznámením ze dne 13.02.2018 pod č.j. MUVM/05357/2018, které obsahovalo podklady 
k zaplacení správního poplatku. 

Dne 15.02.2018 byl předložen doklad o zaplacení správního poplatku. 

Jelikož se jedná o řízení s velkým počtem účastníků řízení, tj. dle ustanovení § 144 odst. 1 
správního řádu řízení s více než 30 účastníky, jsou účastníci řízení, podle ustanovení § 109 písm. 
e), f) stavebního zákona, identifikováni v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona, 
označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí přímo dotčených vlivem záměru 
a je jim doručováno veřejnou vyhláškou dle § 25 správního řádu. 

S ohledem na přijetí žádosti o stavební povolení dne 25.09.2017, který je zároveň dnem zahájení 
řízení před účinností zákona č. 225/2017 Sb. kterým se mění zákon č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, a další související 
zákony, a ve vazbě na přechodná ustanovení podle odst. 10 čl. II uvedeného zákona, dokončuje 
speciální stavební úřad předmětné správní řízení, které nebylo pravomocně ukončeno přede dnem 
nabytí účinnosti tohoto zákona, podle dosavadních právních předpisů.  

Jelikož jsou speciálnímu stavebnímu úřadu dobře známy poměry staveniště a žádost o stavební 
povolení poskytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby a stanovení podmínek 
k jejímu provádění, bylo upuštěno ve smyslu § 112, odst. 2 stavebního zákona od ohledání na 



 

 

Stránka 17 z 20 

 

místě i ústního jednání. Zároveň speciální stavební úřad určil lhůtu pro uplatnění závazných 
stanovisek dotčených orgánů a uplatnění námitek popř. důkazů účastníků řízení, do 10 dnů od 
doručení oznámení, s poučením o možnosti uplatnění námitek, s tím, že k později uplatněným 
stanoviskům, námitkám a popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. Účastníkům řízení byla dána 
možnost vyjádřit se k podkladům pro vydání rozhodnutí. O této možnosti byli účastníci poučeni 
v oznámení o zahájení řízení. 

Oznámení o zahájení stavebního řízení bylo doručováno účastníkům řízení, podle ustanovení 
§ 109 písm. e), f) stavebního zákona, veřejnou vyhláškou, vyvěšením na úřední desce Městského 
úřadu Vysoké Mýto v termínu od 13.02.2018 do 02.03.2018 a na úřední desce Městského úřadu 
Choceň v termínu od 14.02.2018 do 02.03.2018. 

V souladu s ustanovením § 15 odst. 2 stavebního zákona vydal obecný stavební úřad - Městský 
úřad Choceň, odbor výstavby, souhlas s vydáním rozhodnutí o povolení předmětné stavby, ze dne 
25.09.2017 pod č.j. Výst/3807/2017-3, a to ve vazbě na rozhodnutí o umístění stavby ze dne 
18.08.2017 pod č.j. Výst/2513/2017-9 s nabytím právním moci dne 20.09.2017. 

Okruh účastníků řízení byl zjištěn ve smyslu ustanovení § 109 stavebního zákona, kdy speciální 
stavební úřad vycházel z příloh žádosti o stavební povolení, z informací o stavbách přístupných 
z nahlížení do KÚ, z listů vlastnictví, z možností dotčení vlastnických práv vlastníků sousedních 
nemovitostí prováděním stavby a z vyjádření vlastníků technické a dopravní infrastruktury. Na 
základě těchto podkladů stanovil speciální stavební úřad následující okruh účastníků řízení:  
Město Choceň, Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, ZALSTAV, spol. s r.o., Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s., GasNet, s.r.o., ČEZ  Distribuce, a.s., Technické služby 
Choceň, Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Steinerová Marcela, Bytové družstvo 
Pernerova 1572, OREDO s.r.o. a účastníci stavebního řízení podle § 109 písm. e), f) stavebního 
zákona identifikováni v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona označením 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 
pozemky p. č. 2845/20, 1203/1, 1206/1, 1206/2, 2770/1, 2770/3, 2034/1, 2034/16, 2034/2, 
2034/15, 2034/19, 2034/17, 2034/24, 2845/6 v k.ú. Choceň; 
pozemky p. č. st. 440 se stavebním objektem č.p. 393, 1806 se stavebním objektem č.p. 1374, 
1019 se stavebním objektem č.p. 579, 1018 se stavebním objektem č.p. 197, 1017/2 se stavebním 
objektem č.p. 1882, 1017/1 se stavebním objektem č.p. 190, 1016 se stavebním objektem č.p. 
204, 843 se stavebním objektem č.p. 780, 2324 se stavebním objektem č.p. 1573, 2357 budova 
bez č.p. vše v k.ú. Choceň. 

Podkladem pro vydání rozhodnutí byly následující písemnosti: 

1.  Žádost Města Choceň, o stavební povolení přijatá dne 25.09.2017, včetně doplnění, příloh 
a PD. 

2.  Souhlas Městského úřadu Choceň, odboru výstavby, dle § 15 odst. 2 st. zákona ze dne 
25.09.2017.  

3.  Územní rozhodnutí ze dne 18.08.2017 pod č.j. Výst/2513/2017-9 s nabytím právní moci ze 
dne 22.09.2017. 

4.  Stanovisko Policie ČR, dopravního inspektorátu v Ústí nad Orlicí, ze dne 03.10.2017 pod 
č.j. KRPE-75144-1/ČJ-2017-171106. 

5. Závazné stanovisko Drážního úřadu, ze dne 30.05.2017 pod zn. MP-SOP1097/17-2/Bn. 
6. Koordinované stanovisko Městského úřadu Vysoké Mýto, odboru životního prostředí, ze 

dne  06.11.2017 pod č.j. MUVM/30907/2017-2. 
7.  Změna koordinovaného stanoviska vydaná Městským úřadem Vysoké Mýto, dne 

28.11.2017 pod č.j. MUVM/37826/2017.  
8.  Souhlas k odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu, ze dne 26.07.2017 pod 

č.j. MUVM/20857/2017/OŽP-2. 
9.  Závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem 

v Pardubicích, ze dne 09.10.2017 pod č.j. KHSPA 16954/2017/HOK-UO. 
10.  Stanovisko Městského úřadu Choceň, oddělení životního prostředí ze dne 26.01.2018 pod 

č.j. OŽP/5277/2017-2. 
11.  Závazné stanovisko Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje, ze dne 

10.10.2017 pod č.j. HSPA-33-837/2017. 



 

 

Stránka 18 z 20 

 

12.  Vyjádření k PD Technických služeb Choceň, ze dne 26.06.2017 
13. Vyjádření společnosti OREDO s.r.o., ze dne 04.07.2017 pod zn. 012/2017. 
14. Souhrnné stanovisko Správy železniční dopravní cesty, státní organizace ze dne 

01.12.2017 pod č.j. 23403/2017-SŽDC-OŘ HKR – ÚT. 
15. Vyjádření k PD společnosti Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., ze dne 

11.05.2017 pod č.j. CH/MB/16/1816_1 a CH/MV/16/1821_1. 
16. Vyjádření k projektové dokumentaci a souhlas s prováděním činností a umístěním stavby 

v ochranném pásmu zařízení distribuční soustavy v provozování ČEZ Distribuce a.s., 
Teplická 874/8,  405 02 Děčín,  ze dne 11.12.2017 pod zn. 1096033004 a 1095978457.   

17.  Stanovisko společnosti GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1,  657 02 Brno, ze  dne 
12.10.2017 pod zn. 5001593291. 

18. Vyjádření společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s., ze dne 15.05.2017 pod 
č.j. POS Li-282/17. 

Speciální stavební úřad v průběhu stavebního řízení přezkoumal podanou žádost o stavební 
povolení z hledisek podle § 111 stavebního zákona, posoudil shromážděná stanoviska a zjistil, že 
uskutečněním ani užíváním stavby nejsou ohroženy zájmy společnosti ani nepřiměřeně ohrožena 
či omezena práva a oprávněné zájmy účastníků řízení. Obecný stavební úřad souhlasí s vydáním 
rozhodnutí o povolení předmětné stavby. Projektová dokumentace je po doplnění úplná, 
přehledná, byla zpracována oprávněnou osobou, v odpovídající míře řeší obecné požadavky na 
výstavbu a je v souladu s požadavky dotčených orgánů.   

V povolení stanovenými podmínkami je zabezpečena ochrana veřejných zájmů, plnění požadavků 
dotčených orgánů a vlastníků dopravní a technické infrastruktury umístěné v prostoru stavby, dále 
dodržení obecných požadavků na výstavbu.   

Speciální stavební úřad označil ve výroku tohoto rozhodnutí účastníka řízení podle § 27 odst. 1 
zákona č.500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.  

Protože speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody bránící povolení stavby, 
rozhodl způsobem uvedeným ve výroku, za použití ustanovení právních předpisů ve výroku 
uvedených. 

P O U Č E N Í  

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání ke Krajskému úřadu Pardubického kraje, odboru  
dopravy a silničního hospodářství v Pardubicích, a to do 15 dnů ode dne  oznámení tohoto 
rozhodnutí, podáním učiněným u Městského úřadu Vysoké Mýto, odboru dopravy a silničního 
hospodářství, se sídlem Jiráskova 179, 566 01 Vysoké Mýto. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po doručení písemného vyhotovení 
rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené 
rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. 

U doručování veřejnou vyhláškou se písemnost považuje za doručenou patnáctým dnem po 
vyvěšení. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis.  

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Odvolání  musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu a  musí obsahovat údaje 
o tom, proti kterému rozhodnutí směřuje, v jakém rozsahu ho napadá a v čem je spatřován rozpor 
s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež mu předcházelo.  

Včas podané a přípustné odvolání má odkladný účinek. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace spolu se štítkem obsahující identifikační údaje o povolené 
stavbě. 



 

 

Stránka 19 z 20 

 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební 
povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní 
moci. Dobu platnosti stavebního povolení může stavební úřad prodloužit na odůvodněnou žádost 
stavebníka podanou před jejím uplynutím. 

 
 
 
 

Bc. Kristýna Šťastná v.r. 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

 
V souladu s ustanovením zák. č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších 
předpisů, byl uhrazen správní poplatek 10.000 Kč, dle položky č. 18 sazebníku správních poplatků, 
jež tvoří přílohu výše citovaného zákona. 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu nejméně 15 dnů na úřední desce Městského úřadu 
Vysoké Mýto a na úřední desce Městského úřadu Choceň. Vývěsní lhůta začíná den následující 
po dni vyvěšení. Sejmutí veřejné vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním 
(patnáctém) dni vývěsní lhůty. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 
Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška bezodkladně vrácena zpět 
Městskému úřadu Vysoké Mýto, odboru dopravy a silničního hospodářství.  
Rozhodnutí musí být zveřejněno též způsobem umožňující dálkový přístup.  
 
Vyvěšeno dne: .............................. Sejmuto dne: ....................................  
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 
 
Obdrží 
účastníci stavebního řízení podle § 109 písm. a) stavebního zákona   
Město Choceň, Jungmannova 301, 565 01 Choceň; v zastoupení - Laboro ateliér s.r.o., Bj. Krawce 
1130, 565 01 Choceň 

účastníci stavebního řízení podle § 109 písm. c) stavebního zákona   
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 11000 Praha 1 
ZALSTAV, spol. s r.o., č. p. 5, 56501 Zálší 

účastníci stavebního řízení podle § 109 písm. d) stavebního zákona   
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 130 00 
GasNet, s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
ČEZ  Distribuce, a.s.,   Teplická 874/8,  405 02 Děčín 4 
Technické služby Choceň, Pernerova 18, 565 01 Choceň 
Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., Slezská 350, 561 64 Jablonné nad Orlicí 
Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 11000 Praha 1 

Steinerová Marcela, Jungmannova 305, 56501 Choceň 
Bytové družstvo Pernerova 1572, Choceň, Pernerova 1572, 56501 Choceň 
OREDO s.r.o. Nerudova 104, 500 02 Hradec Králové 

účastníci stavebního řízení podle § 109 písm. e), f) stavebního zákona identifikováni 
v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí (veřejnou vyhláškou)   
pozemky p. č. 2845/20, 1203/1, 1206/1, 1206/2, 2770/1, 2770/3, 2034/1, 2034/16, 2034/2, 
2034/15, 2034/19, 2034/17, 2034/24, 2845/6 v k.ú. Choceň; 
pozemky p. č. st. 440 se stavebním objektem č.p. 393, 1806 se stavebním objektem č.p. 1374, 
1019 se stavebním objektem č.p. 579, 1018 se stavebním objektem č.p. 197, 1017/2 se stavebním 
objektem č.p. 1882, 1017/1 se stavebním objektem č.p. 190, 1016 se stavebním objektem č.p. 
204, 843 se stavebním objektem č.p. 780, 2324 se stavebním objektem č.p. 1573, 2357 budova 
bez č.p. vše v k.ú. Choceň 



 

 

Stránka 20 z 20 

 

dotčené orgány 
Městský úřad Choceň, odbor výstavby, Jungmannova 301, 565 15 Choceň 
Městský úřad Vysoké Mýto, Odbor životního prostředí, B. Smetany 92, 566 32 Vysoké Mýto 
Městský úřad Choceň, Oddělení životního prostředí, Jungmannova 301, 565 01 Choceň 
Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2 
Policie ČR, Územní odbor Ústí nad Orlicí, Dopravní inspektorát,  Tvardkova 1191,   562 27 Ústí 
nad Orlicí 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní pracoviště Ústí 
nad Orlicí, Smetanova 1390, 562 01 Ústí nad Orlicí 
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, územní odbor Ústí nad Orlicí, Hylváty 5, 562 03 Ústí 
nad Orlicí 
 
k vyvěšení na úřední desku 
Městský úřad Vysoké Mýto 
Městský úřad Choceň, Jungmannova 301, 565 15 Choceň 
 
 


		2018-03-14T11:30:27+0000
	Kristýna Šťastná




